

Remiss: nätutvecklingsplan Vattenfall

Enköpings kommun har beretts möjlighet att yttra sig över Vattenfalls nätutvecklingsplan.

Nätutvecklingsplanen tillgängliggjordes för samråd den 3 september och samrådet är sagt att pågå fram till och med den 15 november. Syftet med nätutvecklingsplanen är att skapa transparens vad gäller de flexibilitetstjänster som behövs på medellång och lång sikt, och ange planerade investeringar under de kommande 5 till 10 åren, med särskild tonvikt på den huvudsakliga distributionsinfrastruktur som krävs för att ansluta ny produktionskapacitet och nya förbrukare inklusive laddningsstationer för elfordon.

Enköpings kommun ser ett behov av att på sikt skapa större enhetlighet i fråga om nätutvecklingsplanernas utformning och innehåll mellan olika nätbolag. Det hade underlättat hanteringen och beredningen om planerna i större utsträckning hade tagits fram utifrån en gemensam mall.

Enköpings kommun ser nätutvecklingsplanen som ett bra underlag vid framtagande av kommunala styrdokument och kommunal planering. Vi ser också planen som en bra utgångspunkt för fortsatt dialog mellan kommunen och nätbolaget om tillkommande behov.

Vi delar bolagets analys av de vertikala samband och behov som finns mellan lokalnät, regionnät och stamnät för att kunna tillgodose behovet av ökad effekt. Vi ser nätutvecklingsplanerna som ett värdefullt verktyg för att kunna tydliggöra dessa samband.

Vattenfall har dubbla roller i Enköping som både ägare av regionnätet som innebär beroenden och samband med lokala nät i Enköpings stad och Håbo. Men även som lokalnätsaktör på Enköpings landsbygd och mindre tätorter. Vattenfall är även leverantör av kapacitet till expansionsområdena i de nordöstra delarna av Enköpings tätort.

Behov av flexibilitetstjänster

Enköpings kommun delar bolagets beskrivning av de utmaningar som finns med ytterligare behov av överföringskapacitet på kort sikt. Vi delar också synen på de behov av flexibilitetslösningar som redovisas för att kunna möta dessa ökade behov.

Planerade investeringar

Enköping är en kommun i tillväxt och i de kommunala planer som finns skapar vi förutsättningar för en befolkning på 60 000 personer år 2040. Vi planerar också att expandera med ett antal nya verksamhetsområden. Enköpings kommun anser att de redovisade planerade investeringarna tar höjd för de tillkommande behov av effekt som finns i den planerade kommunala befolknings- och bebyggelseutvecklingen.

Behov av klimatomställning avseende mobilitet

Precis som de flesta kommuner har Enköping höga ambitioner på mobilitetsområdet. Förändrad lagstiftning på EU-området ställer ökade krav på laddkapacitet. Under de kommande åren ser vi stora behov av att ställa om fordonsflottan såväl den kommunala som de fordon som används av kommunmedlemmarna. Därmed ser vi också ett kraftigt växande behov av etablering av laddinfrastruktur.

Vår bedömning är att nätutvecklingsplanen i tillräcklig utsträckning tar höjd för detta ökade behov men ser också ett behov av en utvecklad framtida dialog inom detta område.

Behov av förstärkning av befintliga elstationer

Vattenfalls station vid Västerleden i Enköping kommer inom ett antal år behöva flyttas för att kunna kapacitetsförstärkas. Enköpings kommun arbetar aktivt tillsammans med bolaget kring lokalisering av den nya stationen. Dialogen hanteras av samhällsbyggnadsförvaltningen.

För Enköpings kommun

Kommunstyrelsens plan-, mark- och exploateringsutskott